

PLANILHA COM DESONERAÇÃO MERCADO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

179
b

DIVERSOS

MOBILHAÇÃO=(0**11) 4652-1860/
FUNILAR (31) 3421-9468

SERVIÇO: Lixeira em ferro fundido pintada com esmalte sintético na cor preta(de fabrica)

UNID.: UD

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5600	13,3500	20,83
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8600	17,2500	32,09
TOTAL MÃO DE OBRA					52,91

MATERIAL

COMPOSIÇÃO: LIXEIRA DE AÇO (CONFORME PROJETO 0.60 CM)					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0269	51,0000	1,37
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	8,4600	0,4600	3,89
11605	PEDRISCO	M3	0,0251	69,7500	1,75
TOTAL MATERIAL					778,06

TOTAL SIMPLES 830,97
BDI (26,36%) 219,04
TOTAL COMPOSIÇÃO 1.050,01

MAD ESCALA(32164944)=290,00/ MAD
COMPASSO(34761002)=242,00/ MAD RIO
BRANCO(40067377)= 185,00

SERVIÇO: Madeira massaranduba (20x20) cm limpa na cor natural - cruz

UNID.: ML

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA					
	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,5000	17,2500	215,63
	SERVENTE	H	8,6000	13,3500	114,81
TOTAL MÃO DE OBRA					330,44

MATERIAL

	Madeira massaranduba (20x20) cm limpa na cor natural - cruz	ML	1,0000	242,00	242,00
TOTAL MATERIAL					242,00

TOTAL SIMPLES 572,44
BDI (26,36%) 150,89
TOTAL COMPOSIÇÃO 723,33

ADOTEI A M.O EM 60% DO MATERIAL= PREÇO USUAL DOS CARPINTEIRO(60% a 81% do material)

Móveis
Imperador=280,00/RAMONMAUS=430,00/ELL
EBANCOS DE JARDIM(11 9 4206-4586
)=330,00

SERVIÇO: BANCO DE JARDIM TIPO FRANCES L=1,50 M

UNID.: UD

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,1200	13,3500	41,65
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,7200	17,2500	64,17
TOTAL MÃO DE OBRA					105,82

MATERIAL

	BANCO DE JARDIM TIPO FRANCES L=1,50 M	UD	1,0000	330,0000	330,00
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0538	51,0000	2,74
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	16,9200	0,4600	7,78
11605	PEDRISCO	M3	0,5020	69,7500	35,01
TOTAL MATERIAL					375,54

TOTAL SIMPLES 481,36
BDI (26,36%) 126,89
TOTAL COMPOSIÇÃO 608,25

f